

ภาพรวมทางการเงิน

| งบดุล (ล้านบาท) | 9M63 | 9M62 | 2562 | 2561 | 2560 | 2559 | 2558 |
|----------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| สินทรัพย์รวม | 132,896 | 132,558 | 133,662 | 133,499 | 122,627 | 107,015 | 102,335 |
| หนี้สินรวม | 46,543 | 48,201 | 46,480 | 60,061 | 56,756 | 48,710 | 47,338 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม | 86,353 | 84,357 | 87,182 | 73,438 | 65,871 | 58,305 | 54,997 |

งบกำไรขาดทุน (ล้านบาท)

| | | | | | | | |
|--------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| รายได้ค่ารักษาพยาบาล | 48,033 | 59,323 | 79,630 | 74,286 | 69,123 | 65,237 | 60,240 |
| รายได้จากการดำเนินงานรวม | 50,956 | 62,293 | 83,774 | 78,288 | 72,772 | 68,844 | 63,633 |
| กำไรก่อนรายการไม่ปกติ | 4,813 | 7,680 | 10,053 | 10,136 | 8,021 | 8,220 | 7,812 |
| กำไรสุทธิ | 4,827 | 13,195 | 15,517 | 9,191 | 10,216 | 8,386 | 8,021 |

อัตราส่วนสภาพคล่อง

| | | | | | | | |
|-----------------------------------|------|------|------|------|------|------|------|
| อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า) | 1.0 | 0.8 | 0.8 | 0.5 | 1.1 | 0.7 | 0.9 |
| อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า) | 0.8 | 0.7 | 0.7 | 0.5 | 0.9 | 0.6 | 0.8 |
| ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน) | 43.9 | 36.7 | 36.9 | 35.0 | 34.0 | 35.4 | 37.8 |
| ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน) | 14.1 | 11.6 | 12.0 | 12.6 | 12.2 | 11.1 | 10.5 |
| ระยะเวลาชำระหนี้สิน (วัน) | 40.0 | 34.0 | 37.1 | 35.4 | 34.3 | 37.1 | 40.8 |

อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (ร้อยละ)

| | | | | | | | |
|--------------------------------|------|------|------|------|------|------|------|
| อัตรากำไรขั้นต้น ^{1/} | 32.4 | 34.3 | 34.4 | 34.7 | 33.3 | 33.4 | 34.5 |
| อัตรากำไรจากการดำเนินงาน | 13.9 | 16.2 | 16.9 | 17.5 | 16.4 | 16.7 | 17.8 |
| อัตรากำไรสุทธิ | 9.5 | 21.2 | 18.5 | 11.7 | 14.0 | 12.2 | 12.6 |
| อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น | 7.7 | 23.2 | 20.1 | 13.8 | 17.2 | 15.5 | 16.4 |

อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

| | | | | | | | |
|----------------------------------------|------|------|------|------|------|------|------|
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ) | 4.8 | 13.2 | 11.6 | 7.2 | 8.9 | 8.0 | 8.2 |
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (ร้อยละ) | 16.6 | 31.3 | 27.8 | 20.0 | 24.0 | 24.1 | 24.8 |
| อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (เท่า) | 0.5 | 0.7 | 0.6 | 0.6 | 0.7 | 0.7 | 0.7 |

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน

| | | | | | | | |
|------------------------------------------------------|------|------|--------------------|------|------|------|------|
| อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า) | 0.5 | 0.6 | 0.5 | 0.8 | 0.9 | 0.8 | 0.9 |
| อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า) ^{2/} | 17.4 | 18.4 | 19.2 | 14.7 | 10.1 | 16.7 | 12.5 |
| อัตราการจ่ายเงินปันผล (ร้อยละ) ^{3/} | | | 56.3 ^{4/} | 54.5 | 54.6 | 53.6 | 50.2 |

1/ อัตรากำไรขั้นต้น = กำไรขั้นต้น/รายได้ค่ารักษาพยาบาลและรายได้จากการจำหน่ายสินค้าและอาหาร

2/ อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย = EBITDA/ดอกเบี้ยจ่าย

3/ อัตราการจ่ายเงินปันผล = เงินปันผลต่อหุ้น/กำไรต่อหุ้น (รวม Non-Recurring Items)

4/ คณะกรรมการบริษัทมีมติเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2563 เสนอจ่ายเงินปันผลที่อัตรา 0.55 บาทต่อหุ้น

ทั้งนี้บริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลตามมติคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2562 ในอัตรา 0.25 บาทต่อหุ้น คงเหลือเป็นเงินปันผลจ่ายเพิ่มอีกในอัตรา 0.30 บาทต่อหุ้น